
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2019/D.03638
 

DEL 22/11/2019
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 17.10.2019. Scioglimento riserva ammissione candidati partecipanti all'Avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per l'eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore 

Professionale Sanitario - Ortottista (cat. D).

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/3 

 

 Premesso che: 
- con Deliberazione n. 2019/00501 del 12.07.2019, questa Azienda ha indetto Avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Ortottista (cat. D) e di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Neurofisiopatologia (cat. D);  
- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 24 del 16.07.2019, con 
scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 31.07.2019 (15° giorno successivo alla data 
di pubblicazione del bando sul B.U.R.); 
 
Preso atto che, con riferimento all’Avviso pubblico per il  profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ortottista 
(cat. D), con Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 17.10.2019 è stata disposta, tra l’altro, l’ammissione 
con riserva alla partecipazione all’Avviso pubblico in parola della candidata Dott.ssa ROSA Filomena (n. 24.12.1977), 
rinviando a successivo Provvedimento lo scioglimento o meno della stessa allorquando la stessa: “integrerà con 
sollecitudine, e comunque non oltre dieci giorni dalla data di notifica dell’ammissione con riserva, pena esclusione, la 
domanda di partecipazione all’Avviso pubblico, dichiarando, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il 
possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1, 2° capoverso, lettera c) (iscrizione al relativo Albo 
professionale), del bando allegato alla D.D.G. n. 501/2019; 
 
Dato atto che, in data 17.10.2019, è stato pubblicato sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it l’elenco dei 
candidati ammessi ovvero ammessi con riserva all’Avviso pubblico innanzi richiamato; 
 
Vista la nota prot. n. 106774 del 17.10.2019 con la quale è stata notificata alla candidata Dott.ssa Rosa Filomena 
l’ammissione con riserva disposta con la Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 17.10.2019;  
 
Preso atto che, nei termini stabiliti con la richiamata Determinazione dirigenziale n. 3236/2019 e con nota ASP n. 
106774 del 17.10.2019, non è stato acquisito agli atti alcun riscontro da parte della Dott.ssa Rosa Filomena;     
 
Ritenuto, per l’effetto, di doversi sciogliere negativamente la riserva all’ammissione all’Avviso pubblico in parola 
della candidata partecipante Dott.ssa Rosa Filomena (n. 24.12.1977); 
 
Stabilito, pertanto, di doversi disporre, ad integrazione della Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 
17.10.2019, l’esclusione dalla partecipazione all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a 
tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D), 
indetto con D.D.G. n. 501/2019, della candidata partecipante Dott.ssa Rosa Filomena (n. 24.12.1977); 

Ritenuto di provvedere in merito alla presente procedura; 
 

DETERMINA 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte : 

- di sciogliere negativamente la riserva, disposta con Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 17.10.2019, 
all’ammissione della candidata partecipante Dott.ssa Rosa Filomena (n. 24.12.1977) all’Avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D), indetto con D.D.G. n. 501/2019; 

- di escludere, per l’effetto, la candidata suindicata dalla partecipazione all’Avviso pubblico in parola, per le 
motivazioni in premessa evidenziate; 

- di notificare all’interessata l’esclusione disposta con il presente provvedimento, per le ragioni evidenziate; 

- di confermare tutto quanto diversamente disposto con Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03236 del 
17.10.2019; 

- di pubblicare lo scioglimento della riserva, disposta con il presente provvedimento, sul sito internet aziendale 
www.aspbasilicata.it in data 25.11.2019; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/3 

 

 

 
 

- di dare atto che la documentazione di cui al presente provvedimento è custodita agli atti della U.O. proponente – 
sede amministrativa di Venosa; 
 
- di notificare il presente provvedimento on line alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane – sedi di Venosa, 
Lagonegro e Potenza ed alla Segreteria Direzionale. 
 

 
Rosanna Cutrone

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


